

پارک‌وی

چگونه دلار بخریم؟ راهنمای خرید برای مردم

این روزها برخی که نیاز به ارز برای مصارف شخصی دارند، می‌پرسند برای دریافت دلار، یورو یا سایر ارزها باید به کجا مراجعه کنند و آیا خرید ارز برای مصرف شخصی سقف دارد و قیمت چگونه تعیین می‌شود؟

رضا کر بلائی، روزنامه‌نگار اقتصادی، در این‌باره در برنامه «پارک‌وی» تلویزیون اینترنتی همشهری توضیحاتی ارائه کرده است. به گفته او بانک مرکزی از ۲۳ دی‌ماه امسال اعلام کرد که اشخاص حقیقی ایرانی مقیم کشور(بالای ۱۸ سال) می‌توانند با ارائه کارت ملی تا سقف ۱۰۰۰ یورو یا معادل آن برای سایر ارزها، در بازه زمانی ۳۶۵ روزه اقدام به خرید ارز کنند. این تصمیم در راستای شفاف‌سازی بازار و پاسخ به نیازهای واقعی شهروندان اتخاذ شده است.

او با اشاره به روند اجرایی خرید ارز گفت: براساس اعلام صرافی بانک ملی، متقاضیان برای خرید ارز با نرخ این صرافی باید اصل کارت ملی خود را ارائه دهند و وجه ریالی خرید نیز حتماً از حساب شخصی‌ای پرداخت شود که به نام دارندۀ همان کارت ملی است. به این ترتیب، خرید ارز با کارت ملی با حساب بانکی دیگران امکان‌پذیر نیست. او تأکید کرد: قیمت ارز به‌صورت روزانه و حتی ساعتی تغییر می‌کند، به‌طور مثال قیمت هر دلار آمریکا دی‌روز صبح ۱۳۹ هزار و ۵۶۶ تومان بود که ساعتی بعد به ۱۴۰ هزار و ۶۶۶ تومان افزایش یافت. در حال حاضر، طبق اعلام رسمی فقط صرافی بانک ملی این خدمات را ارائه می‌دهد.

این روزنامه‌نگار اقتصادی درباره مدارک مورد نیاز برای خرید ارز توضیح داد: داشتن اصل کارت ملی هوشمند یا اصل شناسنامه به همراه رسید مهر شده درخواست تعویض کارت ملی،سیم‌کارت فعال به نام متقاضی و کارت بانکی عضو شتاب به نام شخص خریدار الزامی است. همچنین کارت بانکی فرد نباید محدودیت سقف برداشت روزانه کمتر از معادل ریالی ارز خریداری‌شده داشته باشد در غیر این صورت فرآیند خرید با مشکل مواجه می‌شود.

به گفته کر بلائی، علاوه بر خرید ارز برای مصارف شخصی، امکان تأمین ارز برای نیازهای ضروری مانند ارز دانشجویی و درمانی نیز تحت عنوان «سرفصل خدمات ارزی» فراهم شده است. همچنین خرید و فروش ارز به‌صورت اسکناس از طریق شعب ارزی بانک‌ها و صرافی‌ها انجام می‌شود و در این معاملات ملاک قیمت همان نرخ‌ی است که خریدار و فروشنده بر سر آن توافق می‌کنند.

او در ادامه به موضوع ارز مسافرتی اشاره کرد و گفت: شهروندانی که قصد سفر خارجی دارند، علاوه بر مراجعه حضوری به صرافی بانک ملی می‌توانند از طریق اپلیکیشن «لله» نیز برای دریافت ارز مسافرتی اقدام کنند. در این سامانه، با انتخاب گزینه ارز مسافرتی و ثبت درخواست، امکان خرید ارز فراهم می‌شود. در حال حاضر این خدمت فقط روزهای جمعه برای سفرهای هوایی فعال است و سامانه بین ساعات ۷ صبح تا ۱۶ عصر در دسترس قرار دارد. همچنین از ۳ روز قبل از پرواز می‌توان ارز مورد نیاز را خریداری کرد و تحویل ارز در گیت خروجی فرودگاه انجام می‌شود.

کر بلائی افزود: پس از ثبت اطلاعات گذرنامه، مشخصات پرواز، انتخاب نوع ارز و پرداخت مبلغ ریالی رسیدی به متقاضی داده می‌شود که با ارائه آن می‌تواند ارز خود را از باجه بانک یا خودپرداز فرودگاه دریافت کند.

او همچنین به امکان فروش ارز مازاد اشاره کرد و گفت: براساس اعلام رسمی بانک مرکزی اشخاص حقیقی ایرانی، چه مقیم و چه غیرمقیم می‌توانند روزانه تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل ارزی آن را در صرافی‌ها یا بانک‌ها به فروش برسانند. این کار با ارائه گذرنامه معتبر و در صورت لزوم اظهارنامه گمرکی یا صورت‌جلسه سبرده بانکی معتبر امکان‌پذیر است. در مجموع، از ۲۳ دی‌ماه امسال خرید و فروش ارز با نرخ‌های کاملاً توافقی و از طریق بسترهای رسمی و شفاف امکان‌پذیر شده است. همچنین بانک مرکزی امکان سرمایه‌گذاری مبتنی بر سبرده‌های ارزی را در شبکه بانکی کشور فراهم کرده تا متقاضیان بتوانند از مسیرهای قانونی و امن نیازهای ارزی و سرمایه‌ای خود را مدیریت کنند.

۲۸۰

میلیون تومان

مجتبی یوسفی، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس گفت: به تصمیم جدید حقوق‌گمرکی واردات شیر خشک و ملزومات پزشکی از ۴ درصد به یک درصد کاهش می‌یابد. همچنین پیرو مصوبه این کمیسیون، معافیت مالیاتی سالانه اصناف از ۲۰۰میلیون به ۲۸۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.



قیمت جهانی هر اونس طلا در پایان معاملات هفتگی با رشد ۱٫۶ درصدی به ۴۹۸۶ دلار رسید و پیش‌بینی می‌شود با ادامه روند صعودی یک‌ماه اخیر، رکورد ۵ هزار دلار به ازای هر اونس را ثبت کند که بالاترین قیمت در تاریخ بازار طلا به حساب می‌آید. در یک ماه گذشته قیمت گرانبهاترین فلز جهان حدود ۹٫۶ درصد رشد کرده است.

راه بازگشت کالابرگ برای جاماندگان

جاماندگان از کالابرگ فقط تا ۲۲ بهمن فرصت دارند برای دریافت ۴نوبت ثبت‌نام کنند

گزارش خبرگزاری صداوسیما، شرط واریز پارانه یا اعتبار کالابرگ، مشخص‌بودن ساختار خانوار در سامانه‌های ثبت‌احوال و سازمان هدفمندی است. بااین حال، ساختار خانوار برخی از متقاضیان در سامانه وزارت تعاون، رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندی یارانه‌ها ثبت نشده و به همین دلیل، این افراد هنگام مراجعه به سامانه حمایت یا اپلیکیشن شمیم با پیام «شما سرپرست خانوار نیستید» مواجه می‌شوند.

رفاهی ایرانیان» می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشن «شمیم» یا سامانه «حمایت»، درخواست اعتبار کالابرگ ۴ماهه این افراد ظرف ۴۸ ساعت شارژ خواهد شد. براساس

گزارش

گروه اقتصاد | افرادی که در گذشته یارانه دریافت می‌کردند اما یارانه آنها قطع شده است، در صورت مشخص‌بودن اطلاعات و ساختار خانوارشان در «مرکز اطلاعات



راه‌های فعال‌سازی کالابرگ جاماندگان

طبق اعلام وزارت رفاه، جاماندگان از کالابرگ فقط تا ۲۲ بهمن فرصت دارند از طریق سامانه حمایت یا اپلیکیشن شمیم برای دریافت ۴نوبت اعتبار کالابرگ ثبت‌نام کنند. افرادی که برای ثبت درخواست در سامانه حمایت یا شمیم مشکل دارند، باید با استفاده از کد ملی و سیم‌کارت سرپرست خانوار، وارد سامانه ثبت‌احوال به نشانی ncr.ir شوند و از طریق گزینه «درگاه مراجعه مردمی خانوار» مشخصات خانوار خود را مشاهده کنند. در صورت وجود مغایرت، لازم است اصلاحات موردنیاز انجام و اطلاعات نهایی تأیید شود. پس از تأیید ساختار خانوار در ثبت‌احوال، اطلاعات به وزارت رفاه ارسال می‌شود و شارژ کالابرگ، در نوبت‌های تعیین شده و خانوار تحت پوشش شان واریز می‌شود.

گام‌به‌گام با کالابرگ

بعد از اصلاحات ارزی و انتقال پارانه کالاهای اساسی از واردات به مصرف‌کننده نهایی، دولت بلافاصله اعلام کرد که طرح کالابرگ جدید با اعتبار یک‌میلیون تومانی را برای ۷دهک پایین هزینه‌ای فعال می‌کند. چند ساعت بعد مصوبه دولت اصلاح شد و تخصیص کالابرگ به کسانی که در یک سال اخیر یارانه آنها حذف شده بود نیز اضافه شد. بلافاصله اظهاراتی در مورد مشمول‌شدن همه ایرانیان در طرح کالابرگ مطرح شد و نهایتاً در مصوبه دولت همه ایرانیان مقیم کشور مشمول کالابرگ شناخته شدند. البته ورود همه مردم به طرح کالابرگ جدا از آنها حذب شده بود نیز اضافه بودن یا نبودن آن مطرح شد، با چالش بزرگی به نام شناسایی ساختار خانوارهای جدید مواجه بودو به همین واسطه از بیستم دی‌ماه سامانه حمایت‌وزارت کار برای ثبت درخواست مشمولان جدید کالابرگ فعال شد. نکته قابل‌توجه اینکه همگام نبودن اطلاعات مربوط به خانوارها در سامانه‌های وزارت کار، هدفمندی و ثبت‌احوال، مشکلاتی برای ثبت برخی از درخواست‌های جدید ایجاد کرد که پیش‌تر در مورد شیوه‌های رفع این مشکلات توضیح داده شد.

چه خبر از اجرای طرح کالابرگ

جمعیت ایران براساس آخرین آمارهای رسمی ۸۶میلیون و ۹۰۹ هزار نفر است و طبق مصوبه دولت همه این افراد مشمول دریافت اعتبار یک‌میلیون تومانی کالابرگ هستند اما براساس آخرین آمارها، تاکنون حدود ۸۰میلیون نفر در طرح کالابرگ فعال شده‌اند و مابقی افراد یا اقدامی برای ثبت درخواست انجام نداده‌اند یا با مشکل ثبت درخواست مواجه شده‌اند. آمارهای منتشر شده در مورد اجرای طرح کالابرگ حاکی از آن است که از کل جمعیت ۸۰میلیون نفری مشمولان کالابرگ، تاامداد دوم بهمن ۷۲میلیون نفر اقدام به خرید با کالابرگ کرده‌اند و مجموع ارزش خرید آنها به ۶۷هزار میلیارد تومان رسیده است.



عقب‌نشینی قیمت طلا در بازار داخلی

قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در معاملات روز گذشته با کاهش ۱٫۷ درصدی همراه شد. به گزارش همشهری، پس از رشد قیمت طلا در پایان هفته گذشته و عبور نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار از مرز ۱۶ میلیون تومان، بازار روز گذشته وارد فاز اصلاحی شد و قیمت این فلز گرانبها به ۱۶میلیون و ۷۱۰ هزار تومان رسید. این کاهش در حالی رخ داد که قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی با افزایش ۵۴دلاری به ۴۹۸۶ دلار رسید. در بازار سکه، روند متفاوتی مشاهده شد؛ به‌طوری که قیمت سکه طرح جدید با رشد ۲ درصدی به ۱۶۵میلیون و ۸۴۰هزار تومان و سکه طرح قدیم با افزایش ۱٫۸ درصدی به ۱۶۰میلیون و ۹۴۰هزار تومان رسید. نیم‌سکه و ربع‌سکه نیز به ترتیب ۸۵ و ۵۱میلیون تومان معامله شدند و سکه گرمی به ۲۳میلیون تومان رسید.



چشم‌انداز تعدیل بازار گوشت

بازار گوشت قرمز کشور پس از اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی، وارد دوره‌ای از گذار و بازتنظیم شده است؛ دوره‌ای که هرچند با نوسانات قیمتی همراه بوده، اما می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری یک بازار شفاف، رقابتی و پایدار باشد. به گفته منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور، آنچه امروز در بازار مشاهده می‌شود الزاما قیمت واقعی گوشت نیست، چراکه مسیرهای جدید تأمین و توزیع هنوز در حال شکل‌گیری‌اند. کارشناسان معتقدند با افزایش عرضه، توسعه واردات دام زنده و فعال‌ترشدن رقابت میان تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان نهاده، بازار به تدریج از التهابات فعلی فاصله خواهد گرفت.



آگهه مناقصه عمومیه شهرداری منطقه ۸ تهران

ردیف آگهه (۶۶-۶۶/۲۵/۱۴۰۴)

شهرداری منطقه ۸ تهران در نظر دارد اجرای پروژه‌های مندرج در جدول ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا واجدین شرایط می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصات، به واحد قراردادهای منطقه به نشانی تهران، میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	برآورد اولیه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	رشته مورد نیاز	مدت زمان انجام پروژه	نوبت چاپ
۱	عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در سطح معابر منطقه ۸	۱۱۷,۴۸۹,۸۸۴,۸۰۰	۵,۸۷۵,۰۰۰,۰۰۰	راه و ترابری	۶ ماه شمسی	اول

الف – شرایط الزامی شرکت‌کنندگان: ۱- گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته مرتبط با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد ریالی و سقف مجاز انجام کار در شهرداری تهران ۲- کارت الکترونیکی معتبر در سامانه ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان شهرداری تهران از حوزه معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران **ب – مهلت و محل قبول پیشنهادات:** پیشنهاددهندگان می‌توانند جهت تسلیم پاکات پیشنهادی خود از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز به دبیرخانه منطقه به نشانی: تهران، میدان نبوت، ابتدای خیابان جانبازان غربی، شهرداری منطقه ۸، طبقه دوم مراجعه نمایند. **ج – سپرده شرکت در مناقصه:** بصورت واریز نقدی به حساب ۱۰۰۴۵۷۵۴۵۱ بنام شهرداری منطقه ۸ تهران و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر می‌باشد.

روابط عمومیه شهرداری منطقه ۸

بخش بیمه

بخوانیم

زندگی

هوای پاک

مزایده عمومی فروش املاک

شرکت انبیه‌سازان صنعتی بنیارس ویرا (سهامی خاص)

در نظر دارد ۶ دانگ از عرصه و اعیان یک واحد مسکونی دارای سند تک برگ قطعی، واقع در خیابان شیخ بهایی، شهرک والفجر، خیابان ایران شناسی، خیابان ۱/۲، خیابان پیورجمشیدیان، پلاک ۱۷، طبقه دوم را از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده به فروش برساند. بدین منظور از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود جهت دریافت مدارک مزایده به نشانی زیر مراجعه نمایند:

دفتر مرکزی: تهران، خیابان بهشتی، خیابان احمد قصیر (بخارست)، کوچه مقدس (چهارم)، پلاک ۱، واحد دوم آقای واثی ۰۹۱۲۹۵۱۰۵۶

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۰۵

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸

مهلت ارسال پیشنهاد: تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸

تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۴/۱۱/۲۰

میزان سپرده شرکت در مزایده: مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

نحوه پرداخت ثمن معامله: به صورت نقد

آگهه مناقصه

شماره ۶۵ – ۱۴۰۴

یک واحد صنعتی در نظر دارد خرید یک دستگاه شستشوی برد و تعدادی هویه، قلع‌کش و نوک هویه با برند ولر آلمان را طبق اسناد مناقصه و مشخصات فنی از تامین‌کننده واجد شرایط خریداری نماید.

زمان تحویل و دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ می‌باشد.

شماره تماس: ۰۲۲۹۷۵۳۷۲۰۷۳

آگهه مناقصه شماره ۷۱ – ۱۴۰۴

یک واحد صنعتی در نظر دارد تعدادی فیکسچر متنوع خود را طبق اسناد مناقصه و پیوست فنی از تامین‌کننده واجد شرایط خریداری نماید.

زمان تحویل و دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ می‌باشد.

تا پایان وقت اداری ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ می‌باشد.

شماره تماس: ۰۲۲۹۷۵۳۷۲۰۷۳